
                                     

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «17» декабря 2019 года № 791/19 

 
г. Луганск 

 
Об увеличении размера пенсионных выплат 

 

С целью реализации Программы развития Луганской Народной 

Республики на 2018–2023 годы, повышения уровня пенсионного обеспечения 

получателей пенсий, проживающих на территории Луганской Народной 

Республики, руководствуясь статьями 16, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики                            
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Увеличить с 01 января 2020 года на 20 процентов размер 

пенсионных выплат гражданам, проживающим на территории Луганской 

Народной Республики, в том числе каждому нетрудоспособному члену семьи, 
получающему пенсию в связи с потерей кормильца.  

2. Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики произвести 
увеличение размера пенсий в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления с учетом надбавок, повышений, дополнительных пенсий,  
целевой денежной помощи, пенсий за особые заслуги и других доплат  

к пенсии, установленных согласно действующему законодательству.  
3.     

4.    
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 
Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                  С. И.  Козлов 


